
Norises vieta: Platforma ZOOM

Norises laiks: 2020. gada 18. maijs, plkst. 10.00–16.30

Vebināra dalībnieki Dr. Višnjas Kisičas (Serbija) vadībā aicināti 

pārlūkot dominējošās muzeju prakses un eksperimentēt ar 

muzeoloģiskiem rīkiem, lai pievērstos plašākiem sociāliem, 

ekoloģiskiem, ekonomiskiem un kultūras jautājumiem. Vebinārā 

tiks apskatīti ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķi un to alternatīvas 

saistībā ar šī gada Starptautiskās Muzeju dienas tēmu 

“Muzeji vienlīdzībai: dažādība un iekļaušana”.

Vebinārs muzeju profesionāļiem
“Vienlīdzība, dažādība un iekļaušana muzejos 
ilgtspējīgas attīstības paradigmā un ārpus tās”

vairāk informācijas 

www.muzeji.lv



11.15–12.45 
Pārdomājot vienlīdzību, dažādību un 

iekļaušanu muzejos ilgtspējīgas attīstības 

paradigmā un ārpus tās. Dr. Višnja Kisiča, 

Novisadas universitāte, Belgradas Mākslas 

Universitātes UNESCO katedra (Serbija) 

12.45–13.00 

Auditorijas jautājumi Višnjai Kisičai

13.00–14.00     Pārtraukums

Višnjas Kisičas tiešsaistes  

meistardarbnīca. 

Latvijas muzeju darbiniekiem

Meistardarbnīcas darba 

valoda: angļu.

14.00 – 16.30 
Meistardarbnīcā Višnjas Kisičas vadībā notiks 

darbs grupās, izstrādājot muzeju projektu 

idejas, kas pievērsīsies aktuālām nevienlīdzības 

un sabiedrības noslāņošanās problēmām, 

sperot soļus pretī iekļaujošai, vienlīdzīgai, 

plurālai un taisnīgai sabiedrībai. Projektu idejas 

tiks balstītas dalībnieku pieredzes kritiskā 

izvērtējumā un profesionālajās interesēs, kā arī 

priekšlasījumu laikā gūtajās atziņās. 

10.00–10.10 
Organizatoru uzruna: 

semināra mērķis un gaita

10.10–10.30 
Kas ir Ilgtspējīgas attīstības mērķi un 

kā tie saistīti ar mūsu ikdienu un darbu? 

Inese Vaivare, biedrības “Latvijas platforma 

attīstības sadarbībai” direktore

 

10.30–10.50 
Ilgtspējīgas attīstības mērķi muzeju vidē 

Latvijā: ideju ierobežojumi un potenciāls. 

Elīna Vikmane, Latvijas Laikmetīgās 

mākslas muzejs, Latvijas Kultūras 

akadēmija, Latvijas Muzeju biedrība

10.50–11.00 
Auditorijas jautājumi 

Inesei Vaivarei un Elīnai Vikmanei

11.00–11.15     Pauze

Priekšlasījumi par ANO 17 

Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

un to aktualitāti kultūras 

mantojuma un muzeju nozarēs.  

Priekšlasījumi notiek angļu un 

latviešu valodā ar tulkojumu.

vairāk informācijas 

www.muzeji.lv


	Page 1
	Page 2

